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Zastupitelstvo obce Karle na svém zasedání dne 24. 3. 2016 

SCHVÁLILO 
-  1) prodej zasíťovaných stavebních parcel na 

Ostrém Kameni za kapličkou za cenu 100,- Kč/m2 

      Pro: 9      Proti: 0    Zdrželo se: 0 

 

- 2 ) prodej po zaměření části pozemku p.č. 1105 

v k.ú. Ostrý Kámen asi 280 m2 panu R. za cenu 

10,- Kč/m2 

      Pro: 9      Proti: 0    Zdrželo se: 0 

 

-     3) prodej po zaměření části pozemku p.č. 371/1 

v k.ú. Ostrý Kámen asi 500 m2 a části pozemku     

p.č. 65 v k.ú. Ostrý Kámen asi 600 m2 panu Š. za 

cenu 10,- Kč/m2 

      Pro: 9      Proti: 0    Zdrželo se: 0 

 

- 7) obecně závaznou vyhlášku č.1/2016 obce 

Karle o stanovení systému shromažďování, 

sběru, přepravy, třídění, využívání a 

odstraňování komunálních odpadů a nakládání se 

stavebním odpadem na území obce Karle 

      Pro: 9      Proti: 0    Zdrželo se: 0 

 

BERE NA VĚDOMÍ 

 

-   1) žádost pana B. ze Svitav o prodej stavební 

parcely na Ostrém Kameni za kapličkou           

p.č. 1147/6 dle geometrického plánu v k.ú. Ostrý 

Kámen 

       Pro: 9      Proti: 0    Zdrželo se: 0 

 

-   4) žádost pana Š. o prodej části pozemku p.č. 

1105 v k.ú. Ostrý Kámen asi 1500 m2. 

      Pro: 9      Proti: 0    Zdrželo se: 0 

 

- 5) žádost paní P. o prodej pozemku p.č. 1900/1 

v k.ú. Karle 75 m2 a části pozemku p.č. 1751/2 

v k.ú. Karle asi 400 m2. 

Pro: 9         Proti: 0     Zdrželo se: 0 

               

-  6) žádost pana Č. ze Svitav o prodej stavební 

parcely na Ostrém Kameni za kapličkou p.č. 

1147/7 dle geometrického plánu v kú. Ostrý 

Kámen 

       Pro: 9      Proti: 0    Zdrželo se: 0 

 

               Usnesení zastupitelstva 

 

 „Apríl!“ Hláška, která je 1. dubna vynášena z úst 

žertujícího s radostí, se zadostiučiněním a někdy i s určitou 

dávkou humorné škodolibosti z napálení jiné osoby. 

 Tradice aprílu a s ním spojených kanadských žertíků 

je společná mnoha zemím světa. Traduje se, že toto 

laškování, jež si jako svůj oficiální a „beztrestný“ termín 

zvolilo právě první dubnový den, má svou příčinu v dobré 

náladě z přicházejícího jara. 

 Den aprílových žertíků má svůj původ ve Francii, 

přičemž první zmínka o něm je z roku 1564. Francouzi tento 

den pojmenovali Poisson d´avril podle papírové ryby, kterou 

i v současnosti děti vystřihují z papíru a lepí ji nenápadně na 

záda druhých. 

 První zpráva o české podobě aprílu je z roku 1690. 

Legrácky u nás ale napevno zdomácněly v průběhu            

18. století. 

 Apríl se stal také příležitostí pro média vypustit 

nějakou „kachnu“. A čím zdařilejší a ve společnosti 

zakořeněnější se vykonstruovaná nepravda stane, tím více 

pozornosti na sebe daná mediální společnost upoutá. 

 Takže nezapomeňte… „Apríl!“ 

 

Plány pro rok 2016 

 Pro rok 2016 bylo vypsáno hned několik 

dotačních titulů zaměřených pro obnovu drobných 

sakrálních staveb, soch, sousoší a pomníků. Obec 

Karle využila této možnosti a zažádala v několika 

možných programech o finanční podporu pro 

obnovu sousoší Nejsvětější trojice, které se 

nachází u lesa nedaleko Ostrého Kamene 

v blízkosti turistické stezky. Jedná se o historicky 

významné poutní místo a oblíbenou lokalitu 

výletníků. Pokud bude obec v některé ze žádostí o 

dotaci úspěšná, dočká se sousoší kompletní 

rekonstrukce již v letošním roce. 

 Dalším velkým cílem vytyčeným pro rok 

2016 je vybudování víceúčelového sportovního 

hřiště na Ostrém Kameni (na louce poblíž 

kapličky). Prostor má nabídnout občanům možnost 

sportovního vyžití jednak na standardním hřišti 

využitelném například pro volejbal, basketbal, 

přehazovanou a další aktivity, součástí hřiště by 

měly být i herní prvky, které uspokojí menší děti, 

samozřejmostí jsou pak lavičky pro jejich 

doprovod. 
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  PUZZLIÁDA 

 
 18. – 19. března se v „Babiččině údolí“ 

v Karli konal druhý ročník Puzzliády. V pátek 

odpoledne se účastníci sešli v hojném počtu         

(25 dětí) a v dobré náladě. Díky tomu, že nám přálo 

pěkné počasí, mohli všichni běhat a hrát si s balóny 

venku až do večera. Když začala být zima, všichni 

se rádi přišli ohřát do klubovny, kde byla připravená 

večeře, teplý čaj a něco dobrého na chuť. 

 Večer utekl rychle, někteří hráli společenské 

hry, ti ostatní se bavili po svém. Ve 22 hodin byla 

večerka. Starší z dětí si protáhli zábavu až do 

večerních hodin, ale těm mladším, co chtěli spát, 

byla odvyprávěna pohádka o autíčku. Někteří ani 

neslyšeli konec pohádky a usnuli. 

 Druhý den ráno plní elánu a v dobré náladě 

se šli všichni společně nasnídat a po snídani byla 

připravena zábavná rozcvička, které se všichni 

zúčastnili s chutí a elánem. V 9 hodin konečně 

začala soutěž ve skládání puzzlí. A jak to dopadlo? 

 

Přehled vítězů v jednotlivých kategorií: 

Mladší soutěžící: 

1. Anička Bubnová 

2. Dominika Havranová 

3. Kristýnka Ficková 

 

Starší soutěžící: 

1. Markéta Doležalová 

2. Kuba Vomáčka 

3. Filip Havran 

 

Ale i ostatní soutěžící dostali zaslouženou 

odměnu. Všichni se můžeme těšit na další ročník 

Puzzliády. 
-Kulturní komise- 

 

 

 

 

  

 

   

                                            Rekonstrukce svitavského autobusového nádraží 

 Ten z Vás, kdo (ať již v pravidelných intervalech nebo jen občasně) zavítá na autobusové nádraží ve 

Svitavách, musí konstatovat, že vzhled i možnosti zázemí (například před nepřízní počasí) jsou na tomto 

frekventovaném místě značně neuspokojivé. Dobrou zprávou pro občany dojíždějící do Svitav tak může být 

informace o započaté rekonstrukci tohoto prostoru. V budově bylo otevřeno nové občerstvení a infokiosek. 

Plánuje se zateplení objektu, rekonstrukce sociálních zařízení a kompletní změna interiéru čekárny. Čekárna 

bude kromě úschovny zavazadel, světelné informační tabule atd. zařízena i moderními designovými prvky. 

Zásadní obnovy by se mělo dočkat i exteriérové prostranství, a to v podobě rekonstrukce chodníků, které by 

měly splňovat i nároky na bezbariérovost. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MATEŘSKÁ ŠKOLA KARLE 
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Plánované akce MŠ Karle na duben 
 

 1. 4. Svitavy Fabrika pohádka Na zeleném paloučku, odjezd v 7: 18 hodin od MŠ, vybíráme 
67 Kč. 

 7. 4. Jarní dílna v MŠ od 15:00 hodin. 

 12. 4., 19. 4., 26. 4., Plavání v Litomyšli, odjezd v 8: 36 hodin od MŠ 

S sebou: podepsané plavky a ručník, pití. Za plavání se bude vybírat po ukončení lekcí, 
každé ráno před plaváním poprosíme o 26 Kč na autobus. Ten kdo nebude plavat, vezme si 
s sebou kraťasy a tričko na převlečení. 

 22. 4. hračkový den 

 29. 4. Čarodějnické dopoledne v údolíčku, hry, opékání párků. Při nepřízni počasí se akce 
přesouvá do MŠ. 
Více zde: http://mskolakarle.webnode.cz/akce-ms/ 

  

 

 Hrnečku, vař! 

 

 V pondělí 29. února 

jsme s dětmi vyjeli do nedaleké 

Čisté u Litomyšle. V místní 

školce se konalo divadelní 

představení Hrnečku, vař! 

 

ZÁPIS DĚTÍ DO MŠ KARLE 

 

na školní rok 2016/2017 se bude konat 
 

4. 5. 2016 od 10:00 do 12:00 hodin 
 

v mateřské škole. 
 

S sebou: rodný list dítěte. Tiskopisy k zápisu je 

možné si vyzvednout od 1. 4. 2016 v MŠ. 

 Výlet do Sněženkového údolí 

Ve čtvrtek 24. března 

jsme si s dětmi udělali výlet do 

Sněženkového údolí. Všechny 

děti zvládly výšlap na jedničku. 

Společně jsme si užili pobyt 

v přírodě. Po návratu do školky 

čekala na každé dítě odměna od 

skřítků za úspěšné zvládnutí 

výletu. 

 

 

 Jedna školková narozeninová oslava 

Čas od času máme mezi sebou nějakého 

oslavence. Tentokrát slavil Lukášek Bis a na oslavu 

přinesl krásný dort, na němž si pochutnaly všechny 

děti. 

 

 

  

http://mskolakarle.webnode.cz/akce-ms/?utm_source=copy&utm_medium=paste&utm_campaign=copypaste&utm_content=http%3A%2F%2Fmskolakarle.webnode.cz%2Fakce-ms%2F
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Neprošlo  redakční  jazykovou  úpravou. 

 

                         Kulturní nabídka 
Svitavy 
3. 34 Ne 15:00 – Damuza Praha – Momo. Div. představení pro 

             děti. Divadlo Trám. Vstupné: 50 Kč. 

6. 4. St – 19:00 – Trombenik. Koncert. Ottendorferův dům. 

             Vstupné: 160,- Kč. 

15. 4 – 17. 4. Svitavský dýchánek. Lutkářská a divad. přehlídka 

          Pard.kraje. Fabrika Svitavy 

19. 4. Út 19:00 – Monika Načeva a Michal Pavlíček. Koncert. 

           Fabrika Svitavy. Vstupné: 200,-  

20. 4. St 19:00 – Agentura Point Praha. Caveman. Divadelní 

          Představení. Fabrika Svitavy. Vstup: 350,- Kč. 

22. 4. Pá 19:30 a 23. 4. So 19:30 FAPS – 12. ročník Festivalu    

            amatér.pěveckých souborů. Fabrika. Vstup: 200 Kč. 

24. 4. Ne 8:00-12:00 Sběratelská burza všech oborů. Fabrika. 

26. 4. Út 19:00 – HOP TROP. Koncert. Fabrika. Vstup: 350 Kč. 

28. 4. Čt 19:30 – Screamers a Techtle Mechtle. Fabrika. 260,- 

29. 4. Pá 17:00 – Na muzice ve Fabrice. Svitavská dvanáctka. 

29. 4. Pá – 13:00 -  Český videosalon. Soutěž amatérského filmu. 

          Kino Vesmír Svitavy. 

30. 4. So 14:00 – Oblastní kolo Porty. Klub Tyjátr. 

30. 4. So 20:00 – NEZMAŘI. Koncert. Klub Tyjátr. Vstup: 150,- 

 

Litomyšl 
1. 4. – 3. 4. 8:00-17:00 Vítání jara. Výstava. Školy Litomyšl. 

2. 4. So 14:00 – Módní přehlídka jaro/léto 2016. Smetanovo 

            náměstí. 

4. 4. Po 19:30 – Holky z kalendáře. Divadlo ABC Praha. 

          Smetanův dům. Vstupné: 350,- Kč. 

10. 4. Ne 15:00 – Malá čarodějnice. Divadlo pro děti. Smet.dům 

13. 4. St 9:00-17:00 Jarmark ke Dni Země. Smetanovo náměstí. 

14. 4. Čt 19:00 Concertino Lenky Filipové. Smetanův dům. 

          Vstupné: 290,- Kč. 

15. 4. Pá 20:00 Inekafe. Koncert. Music Club Kotelna. 300,- 

16. 4. So 09:15 – Litex aerobic show. Městská sportovní hala 

        při III. ZŠ. 

16. 4. So 10:00 – Malá pivní slavnost. Restaurace Veselka. 

16. 4. – 17. 4. Svatební veletrh Litomyšl. Státní zámek Litomyšl 

20. 4. St 19:30 Moravanka. Koncert. Smet.dům. Vstup: 200 Kč. 

22. 4. Pá 20:00 – Mňága a Žďorp. Koncert. Music Club Kotelna 

24. 4. Ne 19:30 – Co v detektivce nebylo. Div. představení. 

         Smetanův dům. Vstupné: 350,- Kč. 

 27. 4. St 19:30 – 544. LHV – Litom.symfonický orchestr. 

          Smetanův dům. 

28. 4. Čt 19:30 – Bosé nohy v parku. Divadelní představení. 

          Smetanův dům. Vstupné: 350,- Kč. 

 

 

 

 
           Úpravy před obecním úřadem  

Většina z Vás jistě zaznamenala občasné 

omezení provozu v centru obce. Před budovou 

Obecního úřadu Karle probíhají v současnosti 

stavební práce. Pomocí těžké techniky byly ze země 

vyjmuty masivní patníky a prostor sousedící 

s krajnicí byl odbagrován. Následovat bude zpevnění 

svahu a vybudování opěrné zdi. 

Kamenné patníky stály na stejném místě po 

mnoho generací. Zaznamenány jsou i na 

dochovaných předválečných fotografiích obce. 

Musely ale ustoupit faktu, že narůstající množství 

dopravních prostředků projíždějících obcí významně 

zatěžují nejen komunikaci, ale zejména přilehlý 

opěrný svah. 

S komunikací v daném místě bezprostředně 

sousedí budova úřadu a svah na protější straně, tudíž 

je toto úzké místo pro pěší poměrně nebezpečné. 

Záměrem obce je tak mírně rozšířit dle možností 

stávající pozemní komunikaci a podél ní v budoucnu 

vybudovat chodník pro pěší. 

 

  

  

 

       Otvírací doba knihovny Karle v dubnu: 

Pondělky: od 15:50  do  17:15 hodin 

Soboty: 9. 4. a 23. 4. od 12:45 do 13:30 hodin 

       

mailto:karle@quick.cz

